)t
,f&

/k)OT
GOVERNO MUNCPAL

I IN II \NA dr—ll

TERMO DE RATIFICACÃO/HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, Sra. ADRIANA
FERREIRA GOMES, VEM, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
que determina o  art.  26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, e considerando o
que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração de
DISPENSA de licitação para Contratação dos serviços de coleta, transporte,
tratamento e destinagão final dos resíduos dos serviços de Saúde-RSS,
coletado do município de Ibicuitinga, de responsabilidade da Secretaria de
Saúde de Ibicuitinga-Ce, determinando que se proceda ã publicação legal do
extrato de DISPENSA devido.

Ibicuitinga, 28 D DEZEMBRO DE 2023.

ADRIA FERREIRA GOMES
ORDENADOR DE DESPESAS

,

.kilk)k)!
GOVERN Oo

cu 	INA
• . 	 „ A-3-k

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde faz publicar o extrato resumido do
Processo de Dispensa de Licitação a seguir: PROCESSO Isr)  2023.12.22.003-SESA-DL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE-RSS, COLETADO DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IBICUITINGA-CE.
FAVORECIDO: URBANL1MP SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA-
ME. VALOR: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). DOTAÇÃO:
11.02.10.302.0008.2.081, elemento de despesa: 3.3.90.39.00. FUNDAMENTO LEGAL:
inciso II,  art.  24 da Lei n° 8.666/93 e suas demais alterações. PRAZO: 06 (seis) meses.
DECLARAÇÃO DE DISPENSA emitida e RATIFICADA pela Sra. Ordenadora de
despesa da Secretaria de Saúde, ADRIANA FERREIRA GOMES.

Ibicuitinga, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

ADRIANERREIRA GOMES
ORDENADORA DE DESPESAS

r Publicado por afixaçio, dia 28 DE DEZEMBRO DE 2023, no átrio deste poder, nos termos
recomendados pelo Superior Tribunal de Justiça — STJ, na decisio proferida no recurso Especial n°
I05.232(96/0056484-5)-CE-  la  Turma.

	Page 1
	Page 2